
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  79/325  DEL   10-08-2018

  ORIGINALE

Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2018 - AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE
RAPPRESENTAZIONI TEATRALI ALL'ASSOCIAZIONE "I GIRASOLI"

                                                CIG: ZF224A5189

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 10-08-018 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 10-08-018 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 10-08-018  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  21-08-2018 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 79/325 del 10-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  dieci del mese di agosto dell'anno  duemiladiciotto,  nel proprio ufficio;

PREMESSO che il Comune di Colledara ha da sempre perseguito il miglioramento dell’offerta culturale e
turistica attraverso la realizzazione di eventi ed iniziative nel campo dello sport, della musica e del turismo
capaci di riflettere all’esterno una positiva immagine del territorio.

CONSIDERATO che, come per i passati anni è intenzione organizzare per il periodo estivo, caratterizzato da un
aumento dell’afflusso turistico, alcuni spettacoli teatrali sul territorio comunale finalizzati a valorizzare il dialetto
locale e finalizzati, altresì ad elevare la visibilità del comune, ed in particolare delle località di Colledara e
Bascianella, frazione di questo Comune;

CONSIDERATO che, per realizzare in maniera adeguata le iniziative sopracitate, risulta necessario affidare gli
incarichi per prestazioni di natura artistica e culturale a soggetti che dimostrano il possesso di necessarie
capacità artistiche e professionali;

RITENUTO che, stante la presenza sul territorio della Compagnia Teatrale “I GIRASOLI”, possa procedersi
all’affidamento a questi di n. 02 rappresentazioni teatrali dialettali ad ingresso gratuito da effettuarsi in data
16-08-2018 in loc. Colledara e in data 18-08-2018 in loc. Bascianella;

RILEVATO che l’Associazione stessa negli anni precedenti ha già fornito analoghi servizi in favore di questo
Ente garantendo massima serietà ed affidabilità, rispondendo in tutto alle aspettative con ampia soddisfazione
anche dei partecipanti e che le stesse rappresentazioni assumono particolare interesse sotto il profilo
socio-culturale della popolazione;

VISTA la disponibilità dell’associazione teatrale stessa alla realizzazione dei n. 02 spettacoli teatrali
rappresentata con nota prot. 5081 del 10-08-2018 con la quali è richiesto altresì la fornitura da parte del
Comune di palco per le rappresentazioni;

RILEVATO che per singola rappresentazione è previsto un rimborso spese forfettario in favore
dell’Associazione ammontante ad € 650,00 cad. ritenuto congruo ed equo da un punto di vista tecnico –
economico complessivo;

DATO ATTO che le prestazioni in parola, avendo contenuto infungibile di carattere artistico, non sono previste
dagli strumenti di e-procurement per l'acquisto di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di poter affidare la realizzazione degli spettacoli suddetti direttamente all’Associazione I GIRASOLI
di Colledara, fornendo l’uso gratuito delle aree occupate, l’uso gratuito del palco di proprietà comunale ed un
corrispettivo di € 1.300,00 a titolo di rimborso spese, omnicomprensivo, per le due rappresentazioni teatrali del
16 e 18 agosto;

RITENUTO altresì poter procedere all’impegno della spesa sul cap. 1046/1 “Contributi per manifestazioni di
promozione turistica” del bilancio corrente esercizio finanziario - cod. bilancio  05.02-1.04.04.01.001

VISTO il D. L.vo 267/2000 T.U. EE.LL..

DETERMINA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale ne1.
rappresenta altresì motivazione;

di affidare alla compagnia Teatrale I Gira-soli la rappresentazione di n. 02 spettacoli teatrali dialettali nei2.
giorni 16 agosto 2018 in Colledara e 18 Agosto in la Fraz. Bascianella presso le rispettive piazze, dando
la disponibilità dell’utilizzo del palco di proprietà comunale e riconoscendo alla stessa associazione un
rimborso spese forfettario di € 1.300,00 per ambedue gli spettacoli (650,00 cad.);

IMPEGNARE la spesa prevista di € 1.300,00 sul Cap. 1046/1 “Contributi per manifestazioni di3.
promozione turistica” del bilancio corrente esercizio finanziario - cod. bilancio 05.02-1.04.04.01.001;

Di dare atto che alla liquidazione si procederà con successivo provvedimento ad avvenuta realizzazione4.
degli spettacoli e presentazione di regolare fattura per le prestazioni di cui sopra;

Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi prevista dalla normativa vigente il CIG è ZF224A51895.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 79/325 del 10-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario ed alla Giunta Comunale.6.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 79/325 del 10-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


